発信日：令和元年（2019年） ９月12日（木）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市長公室広報戦略課

全３枚

標記について、茨城県からの依頼を受け情報提供します。

詳細は、２枚目以降の記者発表資料を御覧ください。

また、内容についてのお問い合わせは、

茨城県産業戦略部産業政策課地域産業振興室（029-301-3585）へ

お願いいたします。

「いばらき地酒バーつくば」が

９月24日TXつくば駅にオープン

【オープニングセレモニーのご案内】

資料提供

令 和 元 年 ９ 月 ６ 日

茨城県産業戦略部産業政策課

担当：地域産業振興室長 大平

室長補佐 須藤

電話番号：029-301-3585

「いばらき地酒バーつくば」が９月２４日 TX つくば駅にてオープン！

～選りすぐりの逸品を集めました！酒どころ茨城の名酒をご堪能下さい～

茨城県は，関東地方で最も多い 42 の酒蔵を有する酒どころであることから，一般消費者や来県者の

皆様が本県産日本酒の魅力に接する機会を創出するため，JR 水戸駅に続き，TX つくば駅に「いばらき

地酒バーつくば」をオープンします。

県知事やつくば市長等が出席するオープニングセレモニーを開催しますので，是非取材にお越

しください。

記

１ 「いばらき地酒バーつくば」について

(1) オープン予定日：2019年９月２４日(火)

(2) 場所 ：TX つくば駅改札正面

(3) 営業日・時間 ：年中無休 16:00～21:30（セレモニー当日のみ 17:00～）

(4) 取扱いメニュー：茨城の名酒３種類の飲み比べセット

茨城の名酒 超特選ショット

県産品を中心としたつまみ

(5) 笠間焼との連携：飲み比べセット注文の先着２００名様に，

笠間焼のお猪口をプレゼント

２ オープニングセレモニーの開催について

(1) 日 時   ：2019 年９月 24 日(火)17:00～約 20 分程度(若干時間が前後する可能性があり)

(2) 会 場   ：TX つくば駅改札前 地酒バー店舗周辺

(3) 主 催   ：茨城県

(4) 出席者(予定)：茨城県知事，つくば市長，茨城県酒造組合副会長ほか

※ 当日は，県知事等による鏡開きの後に，振る舞い酒をご用意しております。ぜひご賞味く

ださい。

地
酒

IBARAKI JIZAKE BAR

い
ば
ら
き

バ
ー

TXつくば駅に
OPEN !!

9
24

○

年
中
無
休

○

営
業
時
間

16
時
〜
21
時
30
分

※

9
月
24
日
の
み
オ
ー
プ
ニ
ン
グ
セ
レ
モ
ニ
ー
の
た
め
17
時
〜

恵
ま
れ
た
自
然
と
水
源
、

確
か
な
技
に
支
え
ら
れ
た
茨
城
で
、

選
り
す
ぐ
り
の
逸
品
を
集
め
ま
し
た
。

ぜ
ひ
、
ご
堪
能
く
だ
さ
い
。

○
日
時

9
月
24
日
（
火
）
17
時
〜

○

内
容

鏡
開
き
、
振
る
舞
い
酒
（
無
く
な
り
次
第
終
了
！
）
な
ど

是
非
お
越
し
く
だ
さ
い

オ
ー
プ
ニ
ン
グ
セ
レ
モ
ニ
ー

火

○

メ
ニ
ュ
ー
（
予
定
）

・
茨
城
の
名
酒

3
銘
柄
の
飲
み
比
べ
セ
ッ
ト

・
超
特
選
シ
ョ
ッ
ト

・
茨
城
県
産
を
中
心
と
し
た
お
つ
ま
み

な
ど

○

飲
み
比
べ
セ
ッ
ト
を
楽
し
ま
れ
た
方
、

先
着
２
０
０
名
に
笠
間
焼
の
お
ち
ょ
こ
を

プ
レ
ゼ
ン
ト
！